

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA**

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

**TOMADA DE PREÇO
Nr.: 1/2018 - TP**

Processo Administrativo: 4/2018
Processo de Licitação: 4/2018
Data do Processo: 12/01/2018

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Contr. Empresa Habilit. j/ CREA/CAU p/ Execução Empr. Global CONSTRUÇÃO PRÉDIO ALVENARIA c/ 592M2 c/ Recursos do MINIST. TURISMO- Contr. Nr. 1030,691-67/2016 - Conven. Nr. 832448/2016 ((+)) Construção PISO CONCRETO USINADO c/ 615M2 com Recursos Próprios. ##### EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORMAÇÃO: 55 3551 1454 / 1452

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO Nr. 4/2018 (Sequência: 1)

Ao(s) 1 de Fevereiro de 2018, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 400/2017, para a abertura dos envelopes de documentação ref. ao Processo Licitatório nº 4/2018, Licitação nº. 1/2018 - TP, na modalidade de Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por ordem de entrada e, rubricadas toda a documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

- ||||| PROCESSO LICITATÓRIO MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS ||||| PROCESSO LICITATÓRIO Nr. 04 / 2018 - TOMADA DE PREÇOS Nr. 01 / 2018 ||||| OBJETO: Execução de SERVIÇOS GLOBAIS de CONSTRUÇÃO DE PRÉDIO EM ALVENARIA COM 592 M2 com Recursos do MINISTÉRIO DO TURISMO.... ||||| HORÁRIO DE ABERTURA: 14:00 horas... ||||| Empresas Participantes: NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI; CIMEC PRE FABRICADOS DE CIMENTO; VISALE CONSTR. E SERVIÇOS LTDA; ALBRUN CONSTR. E INCORPORADORA; CONSTR. INCORPOR. PALMITINHO LTDA ||||| DAS DOCUMENTAÇÕES :: Participou deste CERTAME / PROCESSO LICITATÓRIO a(s) Empresa(s) Acima DESCRITAS. Não havendo outras impugnações nos termos do Edital, de acordo com o artigo 41 da Lei 8.666/93. Aberta reunião de Licitação pelo presidente da Comissão, presentes os membros da Comissão e, representante da Empresa {{{RAFFAELLI }}} conforme Documentação em anexo. Ato contínuo o Presidente solicitou que os demais membros da C.P.L e credenciados presentes rubricassem os envelopes contendo a documentação. Estes foram examinada pelos presentes e devidamente rubricada. Em análise a Documentação das Empresas, constatou-se que as empresas apresentaram a Documentação em conformidade com o Edital,. A Comissão de Licitação, por unanimidade de seus membros, decidiu em considerar as mesmas HABILITADAS; ||||| DO TERMO DE RENÚNCIA: As Empresas::: >> CONSTRUTORA E INCORPOR. ALBRUN; VISALE CONSTR. SERVIÇOS e CIMEC PRE FABRICADOS DE CIMENTO, NÃO APRESENTOU O TERMO DE RENÚNCIA, abrindo-se assim PRAZO LEGAL de 5 (cinco) dias úteis para ABERTURA DAS PROPOSTAS, agendado para o dia: 08/02/2018 às 10:00 horas junto a Sala de Licitações deste Município sito a Praça Tenente Portela, 23 Sub-Solo; #####NOTA 1 :: Em caso de PROTOCOLO de RECURSOS por Parte de Empresa que NÃO APRESENTOU o TERMO DE RENÚNCIA ((art. 109, I, Lei 8666)), {{ o qual poderá ser protocolado no prazo de cinco dias úteis, junto ao Setor de Protocolo da Prefeitura Municipal }}, abrirá PRAZO para Contra Recurso de 5 (cinco) dias úteis ((conforme determina Lei de Licitações)), pelo qual, os ENVELOPES das PROPOSTAS NÃO serão Abertos na data e horário acima estipulado, uma NOVA DATA será AGENDADA após os Tramites Legais; ##### NOTA 2 :: Em caso de recurso(s) cópia deste(s) será publicado na Página do Município no mesmo Linck de publicação deste Processo Licitatório ((a partir desta publicação abrirá o prazo de cinco dias úteis para apresentação de contra recursos, o qual deverá ser Protocolado junto ao Setor de Protocolo, a não manifestação neste prazo de cairá em decadência- (art. 109, §4º, Lei 8666) (§3º do art. 109).)), assim como os pareceres finais e atas diversas e novas datas serão publicadas no mesmo linck...

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

TOMADA DE PREÇO
Nr.: 1/2018 - TP

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo: 4/2018
Processo de Licitação: 4/2018
Data do Processo: 12/01/2018

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Contr. Empresa Habilit. j/ CREA/CAU p/ Execução Empr. Global CONSTRUÇÃO PRÉDIO ALVENARIA c/ 592M2 c/ Recursos do MINIST. TURISMO- Contr. Nr. 1030,691-67/2016 - Conven. Nr. 832448/2016 ((+)) Construção PISO CONCRETO USINADO c/ 615M2 com Recursos Próprios. ##### EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORMAÇ.: 55 3551 1454 / 1452

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 4/2018 (Sequência: 2)

Ao(s) 8 de Fevereiro de 2018, às 10:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 400/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 4/2018, Licitação nº 1/2018 - TP, na modalidade de Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: ||||| Conforme previsto na ATA DE ABERTURA da DOCUMENTAÇÃO e, como não houve a Manifestação de Recursos por parte das Empresas que NÃO APRESENTARAM o TERMO DE RENUNCIA, reuniu-se nesta data e horário {{ 08/02/2018 às 10:00 horas}} esta C.P.L para ABERTURA DOS ENVELOPES DAS PROPOSTAS das Empresas Habilitadas (Todas), nenhuma das Empresas se fez representar-se ao ato, a CPL após a Análise das PROPOSTAS considerou todas as Empresas Classificadas ((apresentaram Propostas em acordo com o edital)), onde, a Empresa:: NADIR BRUM RAFFAELLI Apresentou a MENOR PROPOSTA GLOBAL - {{{ R\$: 234.722,11 }}}; >>>> DEMAIS PROPOSTAS APRESENTADAS: # - CONSTR. INCORPOR. PALMITINHO - R\$: 275.505,08 ||||| # - VISALE CONSTR E SERV LTDA - R\$: 284.189,79 ||||| # - CONSTR. E INCORPOR. ALBRUN - R\$: 258.699,92 ||||| # - CIMEC PRE- FABRICADOS DE CIMENTO - R\$: 278.732,51 ||||| Abre-se o PRAZO LEGAL de 5 (cinco) dias úteis para HOMOLOGAÇÃO ((19/02/2018)) em havendo interesse em Manifestar Recursos o mesmo DEVERÁ ser PROTOCOLADO junto ao Setor de Protocolos do Município até o prazo acima descrito; ||||| DA APRESENTAÇÃO DE NOVA PROPOSTA em Acordo com a LEI COMPLEMENTAR 123/2006::: A Vencedora do Certame Por se tratar de Empresa enquadrada como E.P.P não abre-se Prazo para demais Empresas Enquadradas como ME/EPP Apresentarem NOVA Proposta em acordo com a Lei Complementar 123/2006;

Participante: 10673 - NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Placa Obra-(+)Fixação-{200x125}-{M2}-	M2	2,50		0,0000	229,128	572,82
2	Locação da Obra- {M2}- {Pr.Alven.}-	M2	592,50		0,0000	2,536	1.502,58
3	Entr.Energ.Elétr.Trif'sica Subter.Compl.DJ50A -(Unid)-	Un	1,00		0,0000	1.355,92	1.355,92
4	Kit Caval.p/Med.Agua-{Entr.Princ.}- {Pvc Sold}-{3/4"}-{Unid}-	Un	1,00		0,0000	35,832	35,83
5	Hidrometro Unit.Vazão Max.5,0M3/H-{3/4"}-{Unid}-	Un	1,00		0,0000	131,60	131,60
6	Esavação Vala Fundaç. {Manual}- {M3}..	m3	23,75		0,0000	54,712	1.299,41
7	Reaterro Apil.Manual. {Fundaç.}- {M3}-	m3	4,35		0,0000	41,496	180,51
8	Aterro Comp.Manual(sob piso)- {Nivel.Piso}- {M3}-	m3	178,41		0,0000	33,08	5.901,80
9	Sapata Isol. (T.Cál.)- {150x100}- {SP-"A""C""D"}- {Unid}-	Un	8,00		0,0000	820,536	6.564,29
10	Sapata Isol. (T.Cál.)- {100x100}- {Mod.SP-"H"}- {Unid}-	Un	1,00		0,0000	491,584	491,58
11	Sapata Isol. {0,80x80m}- {Mod.SP"B"}- {Unid}-	Un	7,00		0,0000	228,856	1.601,99
12	Nivelam.Tij.Maciço-{30cm abaixo viga}- {M2}-	M2	29,68		0,0000	110,032	3.265,75
13	Vigas Baldr.Pré-Mold.Seção 15x35cm-V1- {M3}-	m3	4,24		0,0000	1.250,976	5.304,14
14	Vigas Baldr.Mold."In Loco"-Sec.15x30cm- {V2}- {M3}-	m3	1,55		0,0000	1.239,24	1.920,82
15	Chapis.Aplic.c/Colh.Alven.Tijol.Mac. {1:3} {Manual}- {M2}-	M2	29,68		0,0000	3,04	90,23
16	Estaca Ascav.Mecan. {broca}- {Mts} {D.30cm}- {Arm.3,25m c/ 5 barras 10mm estrib. 5mm c/ 20 mold. "In Loco" Mpa 20 Usinado- {Mts}-	Mts	56,40		0,0000	52,12	2.939,57
17	Armaç.Estac.c/Aço CA-50 e CA-60- {Mts}- p/ Estacas 5 Barr. d:10mm c/ estrib. d:5mm a cada 20cm - Total armada- {Mts}-..	Mts	56,40		0,0000	26,704	1.506,11
18	Sapata Corr.Concr.Ciclop.40x50-30% de Pedra Mão- {M3}-=	m3	6,74		0,0000	333,992	2.251,11
19	Pilares Pré-Mold.Concr.Arm.Compr.6,82m -Sec.25x50cm- {P1}- {M3}	m3	6,82		0,0000	1.437,088	9.800,94
20	Pilares Pré-Mold.Concr.Arm.Compr.6,12m-Sec.20x35- {M3}-	m3	0,43		0,0000	1.521,896	654,42
21	Pilares Concr.Arm.Mold."InLoco"-Compr.3,87m-Sec.14x20cm-25Mp Usinado..	m3	0,33		0,0000	2.236,536	738,06
22	Viga Interm.Sec.15x30cm-Concr.Arm.Pré-Mold. (v4)- {M3}-	m3	0,44		0,0000	1.440,40	633,78
23	Viga Amarr.Sec.14x20cm-Concr.Arm.Mold."InLoco"- {V3}- {M3}-	m3	2,28		0,0000	1.327,488	3.026,67
24	Estr.Metal.Trel.V.,Livre-30cm c/Terciam.Atir.Contrav.+ Acess	M2	594,25		0,0000	83,128	49.398,81

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 1/2018 - TP

Processo Administrativo: 4/2018
Processo de Licitação: 4/2018
Data do Processo: 12/01/2018

Folha: 2/3

Participante: 10673 - NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	Telha Trapez.Aluzinc e=0,50mm-Nr.26-+ Acess + Cumm- c/ Espaç.Apoio 1,75m - c/ 2 telha trapez. transl.cada vão - Inclinação 25%	M2	682,36		0,0000	34,76	23.718,83
26	Forro Gesso Liso c/Neg.Todo Entor.c/Fix.e Acess.{M2}-	M2	62,34		0,0000	28,968	1.805,87
27	Estr.Metal.c/Trel.Vão Livre até 12m-c/ Terc. Atiram. Contrav. + acess.	M2	88,07		0,0000	56,336	4.961,51
28	Lastro Brita e=4cm piso e calçadas-{M3}-	m3	33,35		0,0000	70,392	2.347,57
29	Passeio Esp.6cm-c/Ramp.Acess.Concr.Usi.20Mpa c/ Tela 5mm malha 10x10cm sold. c/ lona parte infer.	M2	234,04		0,0000	45,528	10.655,37
30	Piso Podotátil Concr.40x40x2,5cm-{c/Aler.Firec.}-{Unid}-	Un	301,00		0,0000	6,312	1.899,91
31	Lamp.Fluor.Esp.Bca.85W-E27-Instal.	Un	17,00		0,0000	88,952	1.512,18
32	Soquet.Pocel.E27-p/Lamp.Sobrep.Instal.	Un	17,00		0,0000	8,44	143,48
33	Quadro Distrib.Pvc ou Plast.Bco p/ 6 Disjunt.Embutir	Un	1,00		0,0000	89,96	89,96
34	Cabo Cobre Flex.Isol.2,5mm2-A,Chama-	Mts	789,17		0,0000	2,016	1.590,97
35	Cabo Cobre Isol.Pvc 450/750v- 10mm2-Resis.Chama	Mts	86,05		0,0000	7,008	603,04
36	Eletrod.Flex.Reforç.25mm-	Mts	56,79		0,0000	5,176	293,95
37	Eletr.Rig.Rosc.Reforç.25mm-Preto	Mts	143,60		0,0000	6,624	951,21
38	Disjunt.Monof.10 a 30A-240v-	Un	3,00		0,0000	12,232	36,70
39	Tomadas de 100W-	Un	3,00		0,0000	21,712	65,14
40	Tomadas de 400 W	Un	8,00		0,0000	29,296	234,37
41	Inter.Simpl.2 Mod.s/Plac.sem Suport.Aclop.Tomada 100	Un	1,00		0,0000	23,368	23,37
42	Inter.Simpl.1 Mod.s/Plac-Sem Supor.-Aclopar Tom.100	Un	2,00		0,0000	12,60	25,20
43	Haste de Aterram.Cobre 3/8" c:3m- (+) Assessor.	Un	3,00		0,0000	43,808	131,42
44	Disjuntuntor Monofásico .35 a 50 A...	Un	1,00		0,0000	19,08	19,08
45	Cano PVC 150mm (+) Assessorios Fixaç (Mts)-..	Mts	35,67		0,0000	36,216	1.291,82
46	Cano PVC 100mm - { Mts.}-	Mts	30,37		0,0000	36,592	1.111,30
47	Cano PVC 40mm - { Mts.}-..	Mts	24,43		0,0000	12,872	314,46
48	Curva PVC de 90 - 100mm - {{ Unid.}}	Un	3,00		0,0000	32,152	96,46
49	Cano PVC Y-100mm e Y c/ Red. p/ 40mm-{ Unid..}-	Un	9,00		0,0000	23,488	211,39
50	Cano PVC T - 100mm - {{ Unid.}}	Un	8,00		0,0000	23,488	187,90
51	Cano PVC- 45º - 100mm - {{ Unid..}-	Un	5,00		0,0000	18,776	93,88
52	Cano PVC 90º - 40mm - {Unid..}-	Un	38,00		0,0000	6,752	256,58
53	Cano PVC T - 40mm - {{Unid..}-	Un	4,00		0,0000	6,752	27,01
54	Cano PVC 45º - 40mm - {{Unid..}-	Un	2,00		0,0000	6,752	13,50
55	Vaso Sanit.PNE-Louç.Bca-s/Furo Front.c/Cx.Acoplada	Un	2,00		0,0000	597,60	1.195,20
56	Caixa Insp.Alven.Tij.Maciç.60x60x60cm- Revest.Interno c/ Emboço Queimado c/ Colh. - Tampa e Fundo Concr. Esp.10cm-{Parede 12cm}..	Un	3,00		0,0000	128,688	386,06
57	Assento Sanit. Plástico -{Unid.-} {P/ Obras..}-	Un	2,00		0,0000	20,376	40,75
58	Lavat.PNE Coluna Louça Bca -{Completo}..	Un	2,00		0,0000	194,728	389,46
59	Lavat.Coluna Conv. Louça Bca -{Compl.}-	Un	2,00		0,0000	194,728	389,46
60	Barra p/ Pne Tbo Aço Galv. 3/4" c/Acesso-{{Mts}}..	Mts	6,24		0,0000	62,416	389,48
61	Fossa Septica-Fibra Compl. Capac.1600 Litros	Un	1,00		0,0000	1.328,41	1.328,41
62	Sumidouro-{2x1,5m}-h:2,70 c/ Tij.Maciç.Mta Bidim entorno Poço h:10cm no topo...	Un	1,00		0,0000	1.157,56	1.157,56
63	Tubulação PVC 25- (+) Fixação e Conecções - {{ Mts..}}	Mts	26,76		0,0000	28,416	760,41
64	Tubulação PVC 32 (+) Fixação (+) Conec. {{Mts}}	Mts	33,53		0,0000	18,92	634,39
65	Regis.Gav.25e32mm Compl.c/ Acabam.	Un	7,00		0,0000	41,384	289,69
66	Torneira Crom.Mesa p/ Lavat. padr. Médio	Un	4,00		0,0000	107,392	429,57
67	Torneira Plást. p/ Jardim	Un	1,00		0,0000	29,96	29,96
68	Alvenar.Vedaç.c/Tij.Ceram.6 F. Assent.Deit.14cm-{M2}-	M2	200,49		0,0000	69,848	14.003,83
69	Chapisco Aplic. com Colher - { M2}-	M2	389,38		0,0000	3,04	1.183,72
70	Emboço e Reb.Esp.1,0cm-p/Receb.Pint.- { M2..}-	M2	307,48		0,0000	17,056	5.244,38
71	Emboço p/Receb.Ceram.Esp.1cm- 1,5m altura-{ M2}..	M2	81,90		0,0000	12,232	1.001,80
72	Pintura Selad.Acrl.1 de mão Intr.Externo- {M2}-	M2	307,48		0,0000	1,888	580,52
73	Pint.Latex Acrl.Prem.3 demão-s/Pared.Exter e Intr.{{M2}-	M2	307,48		0,0000	9,84	3.025,60
74	Pint.Látex Acrl.Prem.3 demãos s/Forro Gesso Inter,-{ M2}-	M2	62,34		0,0000	11,064	689,73
75	Aplic.Lixam.Massa Corrid.Forro Gesso.c/Fundo-{{M2}-	M2	62,34		0,0000	13,52	842,84
76	Revest.Ceram.(Azul)-Bco-{33x45cm}-{a;1,5m}-{{ M2}-	M2	81,90		0,0000	41,384	3.389,35
77	Porta Metal.Alum.c/Lambriil Horiz.{Compl}-Fech crom.-{M2}-	M2	4,20		0,0000	501,376	2.105,78
78	Porta Metal.Alum.c/Labril Horiz.{Compl.}-{80x185}-{M2..}-	M2	2,96		0,0000	501,376	1.484,07
79	Granito Preto Polid.p/Divis.Banh.e Pindad.Jan.Esp.2,5cm-{M2}	M2	11,89		0,0000	250,80	2.982,01
80	Lumin.Comp.Emerg.c/Ilumin.LEDs-Autom. p/2 Horas	Un	2,00		0,0000	20,12	40,24

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA**

**TOMADA DE PREÇO
Nr.: 1/2018 - TP**

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo: 4/2018
Processo de Licitação: 4/2018
Data do Processo: 12/01/2018

Folha: 3/3

Participante: 10673 - NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
81	Extintor de Incend.Pó Quim.4Kg c/2 Plac.Sinaliz.{Unid.}-	Un	2,00		0,0000	172,616	345,23
82	Imperm.Vigas Baldr.c/Imperm.Tpo.Cim.{30cm}3 demãos-{M2}-	M2	36,81		0,0000	8,232	303,02
83	Vergas e Contraver.Concr.c/Trel.Sold.{40cm}-{Mts}-	Mts	17,50		0,0000	17,288	302,54
84	Janel.Alum.Bco.Maxim-Ar,c/Vdo 6mm Fume-{{M2}}-	M2	3,00		0,0000	641,368	1.924,10
85	Piso Concr.20Mpa-Usin.Esp.7cm-c/Jta Serr,Alinh.Centr. (+) Polimento c/ Desemp. Elétrica - {{ M2}}--	M2	615,77		0,0000	42,904	26.419,00
86	Armação Tela Aço Sold. 4,2mm-{15x15cm}-{25cm trans}-{M2}}..	M2	615,77		0,0000	9,016	5.551,78
Total do Participante ----->							234.722,11
Total Geral ----->							234.722,11

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Tenente Portela, 8 de Fevereiro de 2018

COMISSÃO:

TIAGO MARCELO ALBARELLO - -
Adriane Elise Berle - -
Adriane C. Schossler Moraes - -
Tiago Marcelo Albarello - -

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MAIARA CECHINATO - - C.P.L
ADRIANE BERLE - - C.P.L

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 4/2018 **Processo Administrativo:** 4/2018 **Total dos Itens Vencedores:** 234.722,11
Licitação.....: 1/2018 - TP **9 - Secretaria de Ind. Com. Turismo**
Modalidade.....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
Objeto.....: Contr. Empresa Habilit. j/ CREA/CAU p/ Execução Empr. Global CONSTRUÇÃO PRÉDIO ALVENARIA c/ 592M2 c/ Recursos do MINIST. TURISMO-
 Contr. Nr. 1030,691-67/2016 - Conven. Nr. 832448/2016 ((+)) Construção PISO CONCRETO USINADO c/ 615M2 com Recursos Próprios. #####
 EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORMAÇ.: 55
 3551 1454 / 1452

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 1 - 5380001 - Placa Obra-(+)Fixação-(200x125)-(M2)- - Unidade: M2

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		2,500	0,0000	229,1280	572,82	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		2,500	0,0000	249,1773	622,94	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		2,500	0,0000	268,9400	672,35	Perdeu	3
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		2,500	0,0000	272,0895	680,22	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP		2,500	0,0000	277,4167	693,54	Perdeu	5

Item.....: 2 - 5380002 - Locação da Obra- (M2)-(Pr.Alven.)- - Unidade: M2

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		592,500	0,0000	2,5360	1.502,58	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		592,500	0,0000	2,8296	1.676,54	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		592,500	0,0000	2,9800	1.765,65	Perdeu	3
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		592,500	0,0000	3,0115	1.784,31	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP		592,500	0,0000	3,0705	1.819,27	Perdeu	5

Item.....: 3 - 5380003 - Entr.Energ.Elétr.Trif´sica Subter.Compl.DJ50A -(Unid)- - Unidade: Un

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		1,000	0,0000	1.355,9200	1.355,92	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		1,000	0,0000	1.550,8335	1.550,83	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		1,000	0,0000	1.591,5100	1.591,51	Perdeu	3
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		1,000	0,0000	1.610,1550	1.610,16	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP		1,000	0,0000	1.641,6801	1.641,68	Perdeu	5

Item.....: 4 - 5380004 - Kit Caval.p/Med.Agua-(Entr.Princ)-(Pvc Sold)-(3/4")-(Unid)- - Unidade: Un

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		1,000	0,0000	35,8320	35,83	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		1,000	0,0000	40,9842	40,98	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		1,000	0,0000	42,0600	42,06	Perdeu	3

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 4/2018 Processo Administrativo: 4/2018 234.722,11

Licitação.....: 1/2018 - TP 9 - Secretaria de Ind. Com. Turismo

Modalidade.....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia

Objeto.....: Contr. Empresa Habilit. j/ CREA/CAU p/ Execução Empr. Global CONSTRUÇÃO PRÉDIO ALVENARIA c/ 592M2 c/ Recursos do MINIST. TURISMO- Contr. Nr. 1030,691-67/2016 - Conven. Nr. 832448/2016 ((+)) Construção PISO CONCRETO USINADO c/ 615M2 com Recursos Próprios. ##### EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORMAÇ.: 55 3551 1454 / 1452

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 4 - 5380004 - Kit Caval.p/Med.Agua-{Entr.Princ}-{Pvc Sold}-{3/4"}-{Unid}- - Unidade: Un

10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		1,000	0,0000	42,5505	42,55	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP		1,000	0,0000	43,3836	43,38	Perdeu	5

Item.....: 5 - 5380005 - Hidrometro Unit.Vazão Max.5,0M3/H-{3/4"}-{Unid}- - Unidade: Un

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		1,000	0,0000	131,6000	131,60	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		1,000	0,0000	150,5175	150,52	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		1,000	0,0000	154,4700	154,47	Perdeu	3
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		1,000	0,0000	156,2750	156,28	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP		1,000	0,0000	159,3347	159,33	Perdeu	5

Item.....: 6 - 5380006 - Esavação Vala Fundaç:{Manual}-{ M3}.. - Unidade: m3

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		23,750	0,0000	54,7120	1.299,41	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		23,750	0,0000	53,3442	1.266,92	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		23,750	0,0000	64,2200	1.525,23	Perdeu	3
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		23,750	0,0000	64,9705	1.543,05	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP		23,750	0,0000	66,2426	1.573,26	Perdeu	5

Item.....: 7 - 5380007 - Reaterro Apil.Manual.{Fundaç.}-{M3}- - Unidade: m3

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		4,350	0,0000	41,4960	180,51	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		4,350	0,0000	45,1266	196,30	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		4,350	0,0000	48,7100	211,89	Perdeu	3
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		4,350	0,0000	49,2765	214,35	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP		4,350	0,0000	50,2413	218,55	Perdeu	5

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: **4/2018** Processo Administrativo: **4/2018** **234.722,11**

Licitação.....: **1/2018 - TP** **9 - Secretaria de Ind. Com. Turismo**

Modalidade.....: **Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia**

Objeto.....: Contr. Empresa Habilit. j/ CREA/CAU p/ Execução Empr. Global CONSTRUÇÃO PRÉDIO ALVENARIA c/ 592M2 c/ Recursos do MINIST. TURISMO- Contr. Nr. 1030,691-67/2016 - Conven. Nr. 832448/2016 ((+)) Construção PISO CONCRETO USINADO c/ 615M2 com Recursos Próprios. ##### EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORMAÇ.: 55 3551 1454 / 1452

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 8 - 5380008 - Aterro Comp.Manual(sob piso)-(Nivel.Piso)-(M3)- - Unidade: m3

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		178,410	0,0000	33,0800	5.901,80	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		178,410	0,0000	35,9745	6.418,21	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		178,410	0,0000	38,8300	6.927,66	Perdeu	3
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		178,410	0,0000	39,2825	7.008,39	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP		178,410	0,0000	40,0516	7.145,61	Perdeu	5

Item.....: 9 - 5380009 - Sapata Isol.(T.Cál.)-(150x100)-(SP-"A""C""D")-(Unid)- - Unidade: Un

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		8,000	0,0000	820,5360	6.564,29	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		8,000	0,0000	900,0245	7.200,20	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		8,000	0,0000	963,1000	7.704,80	Perdeu	3
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		8,000	0,0000	974,3865	7.795,09	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP		8,000	0,0000	993,4640	7.947,71	Perdeu	5

Item.....: 10 - 5380010 - Sapata Isol.(T.Cál.)-(100x100)-(Mod.SP-"H")-(Unid)- - Unidade: Un

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		1,000	0,0000	491,5840	491,58	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		1,000	0,0000	539,2074	539,21	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		1,000	0,0000	577,0000	577,00	Perdeu	3
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		1,000	0,0000	583,7560	583,76	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP		1,000	0,0000	595,1853	595,19	Perdeu	5

Item.....: 11 - 5380011 - Sapata Isol.(0,80x80m)-(Mod.SP"B")-(Unid)- - Unidade: Un

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		7,000	0,0000	228,8560	1.601,99	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		7,000	0,0000	251,0256	1.757,18	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		7,000	0,0000	268,6200	1.880,34	Perdeu	3

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: **4/2018** Processo Administrativo: **4/2018** **234.722,11**

Licitação.....: **1/2018 - TP** **9 - Secretaria de Ind. Com. Turismo**

Modalidade.....: **Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia**

Objeto.....: Contr. Empresa Habilit. j/ CREA/CAU p/ Execução Empr. Global CONSTRUÇÃO PRÉDIO ALVENARIA c/ 592M2 c/ Recursos do MINIST. TURISMO- Contr. Nr. 1030,691-67/2016 - Conven. Nr. 832448/2016 ((+)) Construção PISO CONCRETO USINADO c/ 615M2 com Recursos Próprios. ##### EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORMAÇ.: 55 3551 1454 / 1452

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 11 - 5380011 - Sapata Isol.(0,80x80m)-(Mod.SP"B")-(Unid)- - Unidade: Un

10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		7,000	0,0000	271,7665	1.902,37	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP		7,000	0,0000	277,0874	1.939,61	Perdeu	5

Item.....: 12 - 5380012 - Nivelam.Tij.Maciço-(30cm abaixo viga)-(M2)- - Unidade: M2

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		29,680	0,0000	110,0320	3.265,75	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		29,680	0,0000	119,6592	3.551,49	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		29,680	0,0000	129,1500	3.833,17	Perdeu	3
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		29,680	0,0000	130,6630	3.878,08	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP		29,680	0,0000	133,2212	3.954,01	Perdeu	5

Item.....: 13 - 5380013 - Vigas Baldr.Pré-Mold.Seção 15x35cm-V1-(M3)- - Unidade: m3

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		4,240	0,0000	1.250,9760	5.304,14	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		4,240	0,0000	1.383,8916	5.867,70	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		4,240	0,0000	1.468,3300	6.225,72	Perdeu	3
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		4,240	0,0000	1.485,5340	6.298,66	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP		4,240	0,0000	1.514,6192	6.421,99	Perdeu	5

Item.....: 14 - 5380014 - Vigas Baldr.Mold."In Loco"-Sec.15x30cm-(V2)-(M3)- - Unidade: m3

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		1,550	0,0000	1.239,2400	1.920,82	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		1,550	0,0000	1.370,9100	2.124,91	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		1,550	0,0000	1.454,5600	2.254,57	Perdeu	3
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		1,550	0,0000	1.471,5975	2.280,98	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP		1,550	0,0000	1.500,4098	2.325,64	Perdeu	5

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 4/2018 **Processo Administrativo:** 4/2018 **234.722,11**
Licitação.....: 1/2018 - TP **9 - Secretaria de Ind. Com. Turismo**
Modalidade.....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
Objeto.....: Contr. Empresa Habilit. j/ CREA/CAU p/ Execução Empr. Global CONSTRUÇÃO PRÉDIO ALVENARIA c/ 592M2 c/ Recursos do MINIST. TURISMO-
 Contr. Nr. 1030,691-67/2016 - Conven. Nr. 832448/2016 ((+)) Construção PISO CONCRETO USINADO c/ 615M2 com Recursos Próprios. #####
 EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORMAÇ.: 55
 3551 1454 / 1452

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 15 - 5380015 - Chapis.Aplic.c/Colh.Alven.Tijol.Mac.{1:3}{Manual}-{M2}- - Unidade: M2

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		29,680	0,0000	3,0400	90,23	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		29,680	0,0000	3,3075	98,17	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		29,680	0,0000	3,5700	105,96	Perdeu	3
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		29,680	0,0000	3,6100	107,14	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP		29,680	0,0000	3,6807	109,24	Perdeu	5

Item.....: 16 - 5380016 - Estaca Ascav.Mecan.{broca}-{(Mts)} {D.30cm}-{Arm.3,25m c/ 5 - Unidade: Mts

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		56,400	0,0000	52,1200	2.939,57	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		56,400	0,0000	56,6805	3.196,78	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		56,400	0,0000	61,1800	3.450,55	Perdeu	3
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		56,400	0,0000	61,8925	3.490,74	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP		56,400	0,0000	63,1043	3.559,08	Perdeu	5

Item.....: 17 - 5380017 - Armaz.Estac.c/Aço CA-50 e CA-60- {(Mts)}- p/ Estacas - Unidade: Mts

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		56,400	0,0000	26,7040	1.506,11	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		56,400	0,0000	29,0409	1.637,91	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		56,400	0,0000	31,3400	1.767,58	Perdeu	3
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		56,400	0,0000	31,7110	1.788,50	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP		56,400	0,0000	32,3319	1.823,52	Perdeu	5

Item.....: 18 - 5380018 - Sapata Corr.Concr.Ciclo.40x50-30% de Pedra Mão-{M3}-= - Unidade: m3

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		6,740	0,0000	333,9920	2.251,11	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		6,740	0,0000	363,2157	2.448,07	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		6,740	0,0000	392,0200	2.642,21	Perdeu	3

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: **4/2018** Processo Administrativo: **4/2018** **234.722,11**

Licitação.....: **1/2018 - TP** **9 - Secretaria de Ind. Com. Turismo**

Modalidade.....: **Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia**

Objeto.....: Contr. Empresa Habilit. j/ CREA/CAU p/ Execução Empr. Global CONSTRUÇÃO PRÉDIO ALVENARIA c/ 592M2 c/ Recursos do MINIST. TURISMO- Contr. Nr. 1030,691-67/2016 - Conven. Nr. 832448/2016 ((+)) Construção PISO CONCRETO USINADO c/ 615M2 com Recursos Próprios. ##### EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORMAÇ.: 55 3551 1454 / 1452

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 18 - 5380018 - Sapata Corr.Concr.Ciclop.40x50-30% de Pedra Mão-{M3}-= - Unidade: m3

10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		6,740	0,0000	396,6155	2.673,19	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP		6,740	0,0000	404,3806	2.725,53	Perdeu	5

Item.....: 19 - 5380019 - Pilares Pré-Mold.Concr.Arm.Compr.6,82m -Sec.25x50cm-{P1}-{M3} - Unidade: m3

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		6,820	0,0000	1.437,0880	9.800,94	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		6,820	0,0000	1.589,7783	10.842,29	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		6,820	0,0000	1.686,7800	11.503,84	Perdeu	3
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		6,820	0,0000	1.706,5420	11.638,62	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP		6,820	0,0000	1.739,9543	11.866,49	Perdeu	5

Item.....: 20 - 5380020 - Pilares Pré-Mold.Concr.Arm.Compr.6.12m-Sec.20x35-{M3}- - Unidade: m3

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		0,430	0,0000	1.521,8960	654,42	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		0,430	0,0000	1.683,5976	723,95	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		0,430	0,0000	1.786,3300	768,12	Perdeu	3
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		0,430	0,0000	1.807,2515	777,12	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP		0,430	0,0000	1.842,6356	792,33	Perdeu	5

Item.....: 21 - 5380021 - Pilares Concr.Arm.Mold."InLoco"-Compr.3,87m-Sec.14x20cm-25Mp - Unidade: m3

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		0,330	0,0000	2.236,5360	738,06	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		0,330	0,0000	2.474,1681	816,48	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		0,330	0,0000	2.625,1300	866,29	Perdeu	3
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		0,330	0,0000	2.655,8865	876,44	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP		0,330	0,0000	2.707,8860	893,60	Perdeu	5

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 4/2018 **Processo Administrativo:** 4/2018 **234.722,11**
Licitação.....: 1/2018 - TP **9 - Secretaria de Ind. Com. Turismo**
Modalidade.....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
Objeto.....: Contr.Empresa Habilit. j/ CREA/CAU p/ Execução Empr. Global CONSTRUÇÃO PRÉDIO ALVENARIA c/ 592M2 c/ Recursos do MINIST. TURISMO-
 Contr. Nr. 1030,691-67/2016 - Conven. Nr. 832448/2016 ((+)) Construção PISO CONCRETO USINADO c/ 615M2 com Recursos Próprios. #####
 EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORMAÇ.: 55
 3551 1454 / 1452

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 22 - 5380022 - Vigia Interm.Sec.15x30cm-Concr.Arm.Pré-Mold. (v4)-(M3)- - Unidade: m3

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		0,440	0,0000	1.440,4000	633,78	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		0,440	0,0000	1.593,4425	701,11	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		0,440	0,0000	1.690,6700	743,89	Perdeu	3
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		0,440	0,0000	1.710,4750	752,61	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP		0,440	0,0000	1.743,9643	767,34	Perdeu	5

Item.....: 23 - 5380023 - Vigia Amarr.Sec.14x20cm-Concr.Arm.Mold."InLoco"-(V3)-(M3)- - Unidade: m3

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		2,280	0,0000	1.327,4880	3.026,67	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		2,280	0,0000	1.468,5333	3.348,26	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		2,280	0,0000	1.558,1400	3.552,56	Perdeu	3
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		2,280	0,0000	1.576,3920	3.594,17	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP		2,280	0,0000	1.607,2561	3.664,54	Perdeu	5

Item.....: 24 - 5380024 - Estr.Metal.Trel.V.,Livre-30cm c/Terciam.Atir.Contrav.+ Acess - Unidade: M2

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		594,250	0,0000	83,1280	49.398,81	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		594,250	0,0000	92,7393	55.110,33	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		594,250	0,0000	97,5700	57.980,97	Perdeu	3
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		594,250	0,0000	98,7145	58.661,09	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP		594,250	0,0000	100,6472	59.809,60	Perdeu	5

Item.....: 25 - 5380025 - Telha Trapez.Aluzinc e=0,50mm-Nr.26-+ Acess + Cumm- c/ - Unidade: M2

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		682,360	0,0000	34,7600	23.718,83	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		682,360	0,0000	37,8015	25.794,23	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		682,360	0,0000	40,8000	27.840,29	Perdeu	3

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: **4/2018** Processo Administrativo: **4/2018** **234.722,11**

Licitação.....: **1/2018 - TP** **9 - Secretaria de Ind. Com. Turismo**

Modalidade.....: **Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia**

Objeto.....: Contr. Empresa Habilit. j/ CREA/CAU p/ Execução Empr. Global CONSTRUÇÃO PRÉDIO ALVENARIA c/ 592M2 c/ Recursos do MINIST. TURISMO- Contr. Nr. 1030,691-67/2016 - Conven. Nr. 832448/2016 ((+)) Construção PISO CONCRETO USINADO c/ 615M2 com Recursos Próprios. ##### EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORMAÇ.: 55 3551 1454 / 1452

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 25 - 5380025 - Telha Trapez.Aluzinc e=0,50mm-Nr.26-+ Acess + Cummm- c/ - Unidade: M2

10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		682,360	0,0000	41,2775	28.166,11	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP		682,360	0,0000	42,0857	28.717,60	Perdeu	5

Item.....: 26 - 5380026 - Forro Gesso Liso c/Neg.Todo Entor.c/Fix.e Acess.{M2}- - Unidade: M2

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		62,340	0,0000	28,9680	1.805,87	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		62,340	0,0000	32,0463	1.997,77	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		62,340	0,0000	34,0000	2.119,56	Perdeu	3
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		62,340	0,0000	34,3995	2.144,46	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP		62,340	0,0000	35,0730	2.186,45	Perdeu	5

Item.....: 27 - 5380027 - Estr.Metal.c/Trel.Vão Livre até 12m-c/ Terc. Atiram. Contrav - - Unidade: M2

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		88,070	0,0000	56,3360	4.961,51	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		88,070	0,0000	62,8506	5.535,25	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		88,070	0,0000	66,1200	5.823,19	Perdeu	3
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		88,070	0,0000	66,8990	5.891,79	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP		88,070	0,0000	68,2088	6.007,15	Perdeu	5

Item.....: 28 - 5380028 - Lastro Brita e=4cm piso e calçadas-{M3}- - Unidade: m3

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		33,350	0,0000	70,3920	2.347,57	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		33,350	0,0000	79,1922	2.641,06	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		33,350	0,0000	82,6200	2.755,38	Perdeu	3
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		33,350	0,0000	83,5905	2.787,74	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP		33,350	0,0000	85,2271	2.842,32	Perdeu	5

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 4/2018 **Processo Administrativo:** 4/2018 **234.722,11**
Licitação.....: 1/2018 - TP **9 - Secretaria de Ind. Com. Turismo**
Modalidade.....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
Objeto.....: Contr.Empresa Habilit. j/ CREA/CAU p/ Execução Empr. Global CONSTRUÇÃO PRÉDIO ALVENARIA c/ 592M2 c/ Recursos do MINIST. TURISMO-
 Contr. Nr. 1030,691-67/2016 - Conven. Nr. 832448/2016 ((+)) Construção PISO CONCRETO USINADO c/ 615M2 com Recursos Próprios. #####
 EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORMAÇ.: 55
 3551 1454 / 1452

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 29 - 5380029 - Passeio Esp.6cm-c/Ramp.Acess.Concr.Usi.20Mpa c/ Tela - Unidade: M2

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		234,040	0,0000	45,5280	10.655,37	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		234,040	0,0000	49,5123	11.587,86	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		234,040	0,0000	53,4400	12.507,10	Perdeu	3
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		234,040	0,0000	54,0645	12.653,26	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP		234,040	0,0000	55,1230	12.900,99	Perdeu	5

Item.....: 30 - 5380030 - Piso Podotátil Concr.40x40x2,5cm-(c/Aler.Firec.)-(Unid)- - Unidade: Un

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		301,000	0,0000	6,3120	1.899,91	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		301,000	0,0000	6,8637	2.065,97	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		301,000	0,0000	7,4100	2.230,41	Perdeu	3
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		301,000	0,0000	7,4955	2.256,15	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP		301,000	0,0000	7,6423	2.300,33	Perdeu	5

Item.....: 31 - 5380031 - Lamp.Fluor.Esp.Bca.85W-E27-Instal. - Unidade: Un

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		17,000	0,0000	88,9520	1.512,18	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		17,000	0,0000	101,7372	1.729,53	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		17,000	0,0000	104,4100	1.774,97	Perdeu	3
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		17,000	0,0000	105,6305	1.795,72	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP		17,000	0,0000	107,6986	1.830,88	Perdeu	5

Item.....: 32 - 5380032 - Soquet.Pocel.E27-p/Lamp.Sobrep.Instal. - Unidade: Un

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		17,000	0,0000	8,4400	143,48	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		17,000	0,0000	9,6540	164,12	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		17,000	0,0000	9,9100	168,47	Perdeu	3

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: **4/2018** Processo Administrativo: **4/2018** **234.722,11**

Licitação.....: **1/2018 - TP** **9 - Secretaria de Ind. Com. Turismo**

Modalidade.....: **Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia**

Objeto.....: Contr. Empresa Habilit. j/ CREA/CAU p/ Execução Empr. Global CONSTRUÇÃO PRÉDIO ALVENARIA c/ 592M2 c/ Recursos do MINIST. TURISMO- Contr. Nr. 1030,691-67/2016 - Conven. Nr. 832448/2016 ((+)) Construção PISO CONCRETO USINADO c/ 615M2 com Recursos Próprios. ##### EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORMAÇ.: 55 3551 1454 / 1452

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 32 - 5380032 - Soquet.Pocel.E27-p/Lamp.Sobrep.Instal. - Unidade: Un

10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		17,000	0,0000	10,0225	170,38	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP		17,000	0,0000	10,2187	173,72	Perdeu	5

Item.....: 33 - 5380033 - Quadro Distrib.Pvc ou Plast.Bco p/ 6 Disjunt.Embutir - Unidade: Un

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		1,000	0,0000	89,9600	89,96	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		1,000	0,0000	96,1995	96,20	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		1,000	0,0000	102,0700	102,07	Perdeu	3
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		1,000	0,0000	103,2650	103,27	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP		1,000	0,0000	105,2868	105,29	Perdeu	5

Item.....: 34 - 5380034 - Cabo Cobre Flex.Isol.2.5mm2-A.Chama- - Unidade: Mts

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		789,170	0,0000	2,0160	1.590,97	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		789,170	0,0000	2,1906	1.728,76	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		789,170	0,0000	2,3700	1.870,33	Perdeu	3
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		789,170	0,0000	2,3940	1.889,27	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP		789,170	0,0000	2,4409	1.926,29	Perdeu	5

Item.....: 35 - 5380035 - Cabo Cobre Isol.Pvc 450/750v- 10mm2-Resis.Chama - Unidade: Mts

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		86,050	0,0000	7,0080	603,04	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		86,050	0,0000	7,6216	655,84	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		86,050	0,0000	8,2300	708,19	Perdeu	3
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		86,050	0,0000	8,3220	716,11	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP		86,050	0,0000	8,4849	730,13	Perdeu	5

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 4/2018 **Processo Administrativo:** 4/2018 **234.722,11**
Licitação.....: 1/2018 - TP **9 - Secretaria de Ind. Com. Turismo**
Modalidade.....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
Objeto.....: Contr.Empresa Habilit. j/ CREA/CAU p/ Execução Empr. Global CONSTRUÇÃO PRÉDIO ALVENARIA c/ 592M2 c/ Recursos do MINIST. TURISMO-
 Contr. Nr. 1030,691-67/2016 - Conven. Nr. 832448/2016 ((+)) Construção PISO CONCRETO USINADO c/ 615M2 com Recursos Próprios. #####
 EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORMAÇ.: 55
 3551 1454 / 1452

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 36 - 5380036 - Eletrod.Flex.Reforç.25mm- - Unidade: Mts

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		56,790	0,0000	5,1760	293,95	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		56,790	0,0000	5,6286	319,65	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		56,790	0,0000	6,0800	345,28	Perdeu	3
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		56,790	0,0000	6,1465	349,06	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP		56,790	0,0000	6,2668	355,89	Perdeu	5

Item.....: 37 - 5380037 - Eletr.Riq.Rosc.Reforç.25mm-Preto - Unidade: Mts

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		143,600	0,0000	6,6240	951,21	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		143,600	0,0000	7,2039	1.034,48	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		143,600	0,0000	7,7700	1.115,77	Perdeu	3
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		143,600	0,0000	7,8660	1.129,56	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP		143,600	0,0000	8,0200	1.151,67	Perdeu	5

Item.....: 38 - 5380038 - Disjunt.Monof.10 a 30A-240v- - Unidade: Un

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		3,000	0,0000	12,2320	36,70	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		3,000	0,0000	13,3032	39,91	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		3,000	0,0000	14,3600	43,08	Perdeu	3
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		3,000	0,0000	14,5255	43,58	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP		3,000	0,0000	14,8099	44,43	Perdeu	5

Item.....: 39 - 5380039 - Tomadas de 100W- - Unidade: Un

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		3,000	0,0000	21,7120	65,14	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		3,000	0,0000	23,6112	70,83	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		3,000	0,0000	25,4800	76,44	Perdeu	3

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 4/2018 **Processo Administrativo:** 4/2018 **234.722,11**
Licitação.....: 1/2018 - TP **9 - Secretaria de Ind. Com. Turismo**
Modalidade.....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
Objeto.....: Contr. Empresa Habilit. j/ CREA/CAU p/ Execução Empr. Global CONSTRUÇÃO PRÉDIO ALVENARIA c/ 592M2 c/ Recursos do MINIST. TURISMO-
 Contr. Nr. 1030,691-67/2016 - Conven. Nr. 832448/2016 ((+)) Construção PISO CONCRETO USINADO c/ 615M2 com Recursos Próprios. #####
 EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORMAÇ.: 55
 3551 1454 / 1452

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 39 - 5380039 - Tomadas de 100W- - Unidade: Un								
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		3,000	0,0000	25,7830	77,35	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP		3,000	0,0000	26,2878	78,86	Perdeu	5
Item.....: 40 - 5380040 - Tomadas de 400 W - Unidade: Un								
10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		8,000	0,0000	29,2960	234,37	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		8,000	0,0000	31,8591	254,87	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		8,000	0,0000	34,3900	275,12	Perdeu	3
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		8,000	0,0000	34,7890	278,31	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP		8,000	0,0000	35,4701	283,76	Perdeu	5
Item.....: 41 - 5380041 - Inter.Simpl.2 Mod.s/Plac.sem Suport.Aclop.Tomada 100 - Unidade: Un								
10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		1,000	0,0000	23,3680	23,37	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		1,000	0,0000	25,4133	25,41	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		1,000	0,0000	27,4300	27,43	Perdeu	3
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		1,000	0,0000	27,7495	27,75	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP		1,000	0,0000	28,2928	28,29	Perdeu	5
Item.....: 42 - 5380042 - Inter.Simpl.1 Mod.s/Plac-Sem Supor.-Aclopar Tom.100 - Unidade: Un								
10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		2,000	0,0000	12,6000	25,20	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		2,000	0,0000	13,7025	27,41	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		2,000	0,0000	14,7900	29,58	Perdeu	3
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		2,000	0,0000	14,9625	29,93	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP		2,000	0,0000	15,2555	30,51	Perdeu	5

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 4/2018 **Processo Administrativo:** 4/2018 **234.722,11**
Licitação.....: 1/2018 - TP **9 - Secretaria de Ind. Com. Turismo**
Modalidade.....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
Objeto.....: Contr. Empresa Habilit. j/ CREA/CAU p/ Execução Empr. Global CONSTRUÇÃO PRÉDIO ALVENARIA c/ 592M2 c/ Recursos do MINIST. TURISMO-
 Contr. Nr. 1030,691-67/2016 - Conven. Nr. 832448/2016 ((+)) Construção PISO CONCRETO USINADO c/ 615M2 com Recursos Próprios. #####
 EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORMAÇ.: 55
 3551 1454 / 1452

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 43 - 5380043 - Haste de Aterram.Cobre 3/8" c:3m- (+) Assessor. - Unidade: Un

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		3,000	0,0000	43,8080	131,42	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		3,000	0,0000	48,4623	145,39	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		3,000	0,0000	51,4200	154,26	Perdeu	3
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		3,000	0,0000	52,0220	156,07	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP		3,000	0,0000	53,0405	159,12	Perdeu	5

Item.....: 44 - 5380044 - Disjuntor Monofásico .35 a 50 A... - Unidade: Un

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		1,000	0,0000	19,0800	19,08	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		1,000	0,0000	20,7495	20,75	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		1,000	0,0000	22,4000	22,40	Perdeu	3
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		1,000	0,0000	22,6575	22,66	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP		1,000	0,0000	23,1011	23,10	Perdeu	5

Item.....: 45 - 5380045 - Cano PVC 150mm (+) Assessorios Fixaç (Mts)- - Unidade: Mts

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		35,670	0,0000	36,2160	1.291,82	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		35,670	0,0000	40,0641	1.429,09	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		35,670	0,0000	42,5100	1.516,33	Perdeu	3
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		35,670	0,0000	43,0065	1.534,04	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP		35,670	0,0000	43,8485	1.564,08	Perdeu	5

Item.....: 46 - 5380046 - Cano PVC 100mm - (Mts.)- - Unidade: Mts

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		30,370	0,0000	36,5920	1.111,30	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		30,370	0,0000	40,4787	1.229,34	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		30,370	0,0000	42,9500	1.304,39	Perdeu	3

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 4/2018 **Processo Administrativo:** 4/2018 **234.722,11**
Licitação.....: 1/2018 - TP **9 - Secretaria de Ind. Com. Turismo**
Modalidade.....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
Objeto.....: Contr. Empresa Habilit. j/ CREA/CAU p/ Execução Empr. Global CONSTRUÇÃO PRÉDIO ALVENARIA c/ 592M2 c/ Recursos do MINIST. TURISMO-
 Contr. Nr. 1030,691-67/2016 - Conven. Nr. 832448/2016 ((+)) Construção PISO CONCRETO USINADO c/ 615M2 com Recursos Próprios. #####
 EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORMAÇ.: 55
 3551 1454 / 1452

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 46 - 5380046 - Cano PVC 100mm - { Mts.}- - Unidade: Mts

10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		30,370	0,0000	43,4530	1.319,67	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP		30,370	0,0000	44,3038	1.345,51	Perdeu	5

Item.....: 47 - 5380047 - Cano PVC 40mm - { Mts.}-... - Unidade: Mts

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		24,430	0,0000	12,8720	314,46	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		24,430	0,0000	14,2392	347,86	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		24,430	0,0000	15,1100	369,14	Perdeu	3
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		24,430	0,0000	15,2855	373,42	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP		24,430	0,0000	15,5848	380,74	Perdeu	5

Item.....: 48 - 5380048 - Curva PVC de 90 - 100mm - {{ Unid.}} - Unidade: Un

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		3,000	0,0000	32,1520	96,46	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		3,000	0,0000	35,5677	106,70	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		3,000	0,0000	37,7400	113,22	Perdeu	3
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		3,000	0,0000	38,1805	114,54	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP		3,000	0,0000	38,9280	116,78	Perdeu	5

Item.....: 49 - 5380049 - Cano PVC Y-100mm e Y c/ Red. p/ 40mm-{ Unid.}- - Unidade: Un

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		9,000	0,0000	23,4880	211,39	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		9,000	0,0000	25,9833	233,85	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		9,000	0,0000	27,5700	248,13	Perdeu	3
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		9,000	0,0000	27,8920	251,03	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP		9,000	0,0000	28,4381	255,94	Perdeu	5

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 4/2018 **Processo Administrativo:** 4/2018 **234.722,11**
Licitação.....: 1/2018 - TP **9 - Secretaria de Ind. Com. Turismo**
Modalidade.....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
Objeto.....: Contr. Empresa Habilit. j/ CREA/CAU p/ Execução Empr. Global CONSTRUÇÃO PRÉDIO ALVENARIA c/ 592M2 c/ Recursos do MINIST. TURISMO-
 Contr. Nr. 1030,691-67/2016 - Conven. Nr. 832448/2016 ((+)) Construção PISO CONCRETO USINADO c/ 615M2 com Recursos Próprios. #####
 EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORMAÇ.: 55
 3551 1454 / 1452

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 50 - 5380050 - Cano PVC T - 100mm - {{Unid.}} - Unidade: Un

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		8,000	0,0000	23,4880	187,90	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		8,000	0,0000	25,9833	207,87	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		8,000	0,0000	27,5700	220,56	Perdeu	3
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		8,000	0,0000	27,8920	223,14	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP		8,000	0,0000	28,4381	227,50	Perdeu	5

Item.....: 51 - 5380051 - Cano PVC- 45° - 100mm - {{Unid.}} - Unidade: Un

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		5,000	0,0000	18,7760	93,88	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		5,000	0,0000	20,7711	103,86	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		5,000	0,0000	22,0400	110,20	Perdeu	3
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		5,000	0,0000	22,2965	111,48	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP		5,000	0,0000	22,7330	113,67	Perdeu	5

Item.....: 52 - 5380052 - Cano PVC 90° - 40mm - {{Unid.}} - Unidade: Un

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		38,000	0,0000	6,7520	256,58	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		38,000	0,0000	7,4712	283,91	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		38,000	0,0000	7,9300	301,34	Perdeu	3
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		38,000	0,0000	8,0180	304,68	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP		38,000	0,0000	8,1750	310,65	Perdeu	5

Item.....: 53 - 5380053 - Cano PVC T - 40mm - {{Unid.}} - Unidade: Un

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		4,000	0,0000	6,7520	27,01	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		4,000	0,0000	7,4712	29,88	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		4,000	0,0000	7,9300	31,72	Perdeu	3

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: **4/2018** Processo Administrativo: **4/2018** **234.722,11**

Licitação.....: **1/2018 - TP** **9 - Secretaria de Ind. Com. Turismo**

Modalidade.....: **Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia**

Objeto.....: Contr. Empresa Habilit. j/ CREA/CAU p/ Execução Empr. Global CONSTRUÇÃO PRÉDIO ALVENARIA c/ 592M2 c/ Recursos do MINIST. TURISMO- Contr. Nr. 1030,691-67/2016 - Conven. Nr. 832448/2016 ((+)) Construção PISO CONCRETO USINADO c/ 615M2 com Recursos Próprios. ##### EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORMAÇ.: 55 3551 1454 / 1452

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 53 - 5380053 - Cano PVC T - 40mm - {{Unid..}} - Unidade: Un

10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		4,000	0,0000	8,0180	32,07	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP		4,000	0,0000	8,1750	32,70	Perdeu	5

Item.....: 54 - 5380054 - Cano PVC 45º - 40mm - {{Unid..}} - Unidade: Un

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		2,000	0,0000	6,7520	13,50	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		2,000	0,0000	7,4712	14,94	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		2,000	0,0000	7,9300	15,86	Perdeu	3
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		2,000	0,0000	8,0180	16,04	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP		2,000	0,0000	8,1750	16,35	Perdeu	5

Item.....: 55 - 5380055 - Vaso Sanit.PNE-Louç.Bca-s/Furo Front.c/Cx.Acoplada - Unidade: Un

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		2,000	0,0000	597,6000	1.195,20	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		2,000	0,0000	683,5065	1.367,01	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		2,000	0,0000	701,4300	1.402,86	Perdeu	3
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		2,000	0,0000	709,6500	1.419,30	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP		2,000	0,0000	723,5442	1.447,09	Perdeu	5

Item.....: 56 - 5380056 - Caixa Insp.Alven.Tij.Maciç.60x60x60cm- Revest.Interno c/ - Unidade: Un

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		3,000	0,0000	128,6880	386,06	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		3,000	0,0000	139,9473	419,84	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		3,000	0,0000	151,0500	453,15	Perdeu	3
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		3,000	0,0000	152,8170	458,45	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP		3,000	0,0000	155,8090	467,43	Perdeu	5

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 4/2018 **Processo Administrativo:** 4/2018 **234.722,11**
Licitação.....: 1/2018 - TP **9 - Secretaria de Ind. Com. Turismo**
Modalidade.....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
Objeto.....: Contr. Empresa Habilit. j/ CREA/CAU p/ Execução Empr. Global CONSTRUÇÃO PRÉDIO ALVENARIA c/ 592M2 c/ Recursos do MINIST. TURISMO-
 Contr. Nr. 1030,691-67/2016 - Conven. Nr. 832448/2016 ((+)) Construção PISO CONCRETO USINADO c/ 615M2 com Recursos Próprios. #####
 EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORMAÇ.: 55
 3551 1454 / 1452

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 57 - 5380057 - Assento Sanit. Plástico -(Unid.)- {P/ Obras..} - Unid.: Un

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		2,000	0,0000	20,3760	40,75	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		2,000	0,0000	23,3061	46,61	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		2,000	0,0000	23,9200	47,84	Perdeu	3
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		2,000	0,0000	24,1965	48,39	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP		2,000	0,0000	24,6702	49,34	Perdeu	5

Item.....: 58 - 5380058 - Lavat.PNE Coluna Louça Bca -(Completo).. - Unid.: Un

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		2,000	0,0000	194,7280	389,46	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		2,000	0,0000	215,4183	430,84	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		2,000	0,0000	228,5600	457,12	Perdeu	3
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		2,000	0,0000	231,2395	462,48	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP		2,000	0,0000	235,7669	471,53	Perdeu	5

Item.....: 59 - 5380059 - Lavat.Coluna Conv. Louça Bca -(Compl.)- - Unid.: Un

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		2,000	0,0000	194,7280	389,46	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		2,000	0,0000	215,4183	430,84	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		2,000	0,0000	228,5600	457,12	Perdeu	3
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		2,000	0,0000	231,2395	462,48	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP		2,000	0,0000	235,7669	471,53	Perdeu	5

Item.....: 60 - 5380060 - Barra p/ Pne Tbo Aço Galv. 3/4" c/Acesso-{{Mts}}.. - Unid.: Mts

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		6,240	0,0000	62,4160	389,48	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		6,240	0,0000	69,0471	430,85	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		6,240	0,0000	73,2600	457,14	Perdeu	3

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: **4/2018** Processo Administrativo: **4/2018** **234.722,11**

Licitação.....: **1/2018 - TP** **9 - Secretaria de Ind. Com. Turismo**

Modalidade.....: **Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia**

Objeto.....: Contr. Empresa Habilit. j/ CREA/CAU p/ Execução Empr. Global CONSTRUÇÃO PRÉDIO ALVENARIA c/ 592M2 c/ Recursos do MINIST. TURISMO- Contr. Nr. 1030,691-67/2016 - Conven. Nr. 832448/2016 ((+)) Construção PISO CONCRETO USINADO c/ 615M2 com Recursos Próprios. ##### EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORMAÇ.: 55 3551 1454 / 1452

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 60 - 5380060 - Barra p/ Pne Tbo Aço Galv. 3/4" c/Acesso-{{Mts}}.. - Unidade: Mts

10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		6,240	0,0000	74,1190	462,50	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP		6,240	0,0000	75,5702	471,56	Perdeu	5

Item.....: 61 - 5380061 - Fossa Septica-Fibra Compl. Capac.1600 Litros - Unidade: Un

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		1,000	0,0000	1.328,4100	1.328,41	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		1,000	0,0000	1.469,4540	1.469,45	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		1,000	0,0000	1.559,1200	1.559,12	Perdeu	3
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		1,000	0,0000	1.577,3800	1.577,38	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP		1,000	0,0000	1.608,2634	1.608,26	Perdeu	5

Item.....: 62 - 5380062 - Sumidouro-{{2x1.5m}}-h:2.70 c/ Tij.Macic.Mta Bidim entorno Poç - Unidade: Un

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		1,000	0,0000	1.157,5600	1.157,56	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		1,000	0,0000	1.280,5500	1.280,55	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		1,000	0,0000	1.358,6900	1.358,69	Perdeu	3
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		1,000	0,0000	1.374,6025	1.374,60	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP		1,000	0,0000	1.401,5158	1.401,52	Perdeu	5

Item.....: 63 - 5380063 - Tubulação PVC 25- (+) Fixação e Conexões -{{Mts}}.. - Unidade: Mts

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		26,760	0,0000	28,4160	760,41	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		26,760	0,0000	31,4346	841,19	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		26,760	0,0000	33,3500	892,45	Perdeu	3
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		26,760	0,0000	33,7440	902,99	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP		26,760	0,0000	34,4047	920,67	Perdeu	5

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 4/2018 **Processo Administrativo:** 4/2018 **234.722,11**
Licitação.....: 1/2018 - TP **9 - Secretaria de Ind. Com. Turismo**
Modalidade.....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
Objeto.....: Contr. Empresa Habilit. j/ CREA/CAU p/ Execução Empr. Global CONSTRUÇÃO PRÉDIO ALVENARIA c/ 592M2 c/ Recursos do MINIST. TURISMO-
 Contr. Nr. 1030,691-67/2016 - Conven. Nr. 832448/2016 ((+)) Construção PISO CONCRETO USINADO c/ 615M2 com Recursos Próprios. #####
 EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORMAÇ.: 55
 3551 1454 / 1452

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 64 - 5380064 - Tubulação PVC 32 (+) Fixação (+) Conec. {{Mts}} - Unidade: Mts

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		33,530	0,0000	18,9200	634,39	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		33,530	0,0000	20,9310	701,82	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		33,530	0,0000	22,2100	744,70	Perdeu	3
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		33,530	0,0000	22,4675	753,34	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP		33,530	0,0000	22,9074	768,09	Perdeu	5

Item.....: 65 - 5380065 - Regis.Gav.25e32mm Compl.c/ Acabam. - Unidade: Un

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		7,000	0,0000	41,3840	289,69	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		7,000	0,0000	45,7809	320,47	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		7,000	0,0000	48,5700	339,99	Perdeu	3
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		7,000	0,0000	49,1435	344,00	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP		7,000	0,0000	50,1057	350,74	Perdeu	5

Item.....: 66 - 5380066 - Torneira Crom.Mesa p/ Lavat. padr. Médio - Unidade: Un

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		4,000	0,0000	107,3920	429,57	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		4,000	0,0000	118,7127	474,85	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		4,000	0,0000	126,0500	504,20	Perdeu	3
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		4,000	0,0000	127,5280	510,11	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP		4,000	0,0000	130,0249	520,10	Perdeu	5

Item.....: 67 - 5380067 - Torneira Plást. p/ Jardim - Unidade: Un

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		1,000	0,0000	29,9600	29,96	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		1,000	0,0000	33,1425	33,14	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		1,000	0,0000	35,1700	35,17	Perdeu	3

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: **4/2018** Processo Administrativo: **4/2018** **234.722,11**

Licitação.....: **1/2018 - TP** **9 - Secretaria de Ind. Com. Turismo**

Modalidade.....: **Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia**

Objeto.....: Contr. Empresa Habilit. j/ CREA/CAU p/ Execução Empr. Global CONSTRUÇÃO PRÉDIO ALVENARIA c/ 592M2 c/ Recursos do MINIST. TURISMO- Contr. Nr. 1030,691-67/2016 - Conven. Nr. 832448/2016 ((+)) Construção PISO CONCRETO USINADO c/ 615M2 com Recursos Próprios. ##### EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORMAÇ.: 55 3551 1454 / 1452

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 67 - 5380067 - Torneira Plást. p/ Jardim - Unidade: Un

10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		1,000	0,0000	35,5775	35,58	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP		1,000	0,0000	36,2741	36,27	Perdeu	5

Item.....: 68 - 5380068 - Alvenar.Vedaç.c/Tij.Ceram.6 F. Assent.Deit.14cm-{M2}- - Unidade: M2

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		200,490	0,0000	69,8480	14.003,83	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		200,490	0,0000	75,9603	15.229,28	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		200,490	0,0000	81,9800	16.436,17	Perdeu	3
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		200,490	0,0000	82,9445	16.629,54	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP		200,490	0,0000	84,5685	16.955,14	Perdeu	5

Item.....: 69 - 5380069 - Chapisco Aplic. com Colher - { M2}-- - Unidade: M2

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		389,380	0,0000	3,0400	1.183,72	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		389,380	0,0000	3,3075	1.287,87	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		389,380	0,0000	3,5700	1.390,09	Perdeu	3
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		389,380	0,0000	3,6100	1.405,66	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP		389,380	0,0000	3,6807	1.433,19	Perdeu	5

Item.....: 70 - 5380070 - Emboço e Reb.Esp.1,0cm-p/Receb.Pint.- { M2..}- - Unidade: M2

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		307,480	0,0000	17,0560	5.244,38	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		307,480	0,0000	18,5481	5.703,17	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		307,480	0,0000	20,0200	6.155,75	Perdeu	3
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		307,480	0,0000	20,2540	6.227,70	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP		307,480	0,0000	20,6506	6.349,65	Perdeu	5

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 4/2018 **Processo Administrativo:** 4/2018 **234.722,11**
Licitação.....: 1/2018 - TP **9 - Secretaria de Ind. Com. Turismo**
Modalidade.....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
Objeto.....: Contr.Empresa Habilit. j/ CREA/CAU p/ Execução Empr. Global CONSTRUÇÃO PRÉDIO ALVENARIA c/ 592M2 c/ Recursos do MINIST. TURISMO-
 Contr. Nr. 1030,691-67/2016 - Conven. Nr. 832448/2016 ((+)) Construção PISO CONCRETO USINADO c/ 615M2 com Recursos Próprios. #####
 EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORMAÇ.: 55
 3551 1454 / 1452

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 71 - 5380071 - Emboço p/Receb.Ceram.Esp.1cm- 1,5m altura-{ M2}.. - Unidade: M2

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		81,900	0,0000	12,2320	1.001,80	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		81,900	0,0000	13,3032	1.089,53	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		81,900	0,0000	14,3600	1.176,08	Perdeu	3
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		81,900	0,0000	14,5255	1.189,64	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP		81,900	0,0000	14,8099	1.212,93	Perdeu	5

Item.....: 72 - 5380072 - Pintura Selad.Acrlil.1 de mão Intr.Externo- {M2}- - Unidade: M2

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		307,480	0,0000	1,8880	580,52	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		307,480	0,0000	2,0538	631,50	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		307,480	0,0000	2,2200	682,61	Perdeu	3
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		307,480	0,0000	2,2420	689,37	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP		307,480	0,0000	2,2859	702,87	Perdeu	5

Item.....: 73 - 5380073 - Pint.Latex Acrlil.Prem.3 demão-s/Pared.Exter e Intr.{M2}- - Unidade: M2

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		307,480	0,0000	9,8400	3.025,60	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		307,480	0,0000	10,7010	3.290,34	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		307,480	0,0000	11,5500	3.551,39	Perdeu	3
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		307,480	0,0000	11,6850	3.592,90	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP		307,480	0,0000	11,9138	3.663,26	Perdeu	5

Item.....: 74 - 5380074 - Pint.Látex Acrlil.Prem.3 demãos s/Forro Gesso Inter,-{ M2}- - Unidade: M2

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		62,340	0,0000	11,0640	689,73	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		62,340	0,0000	12,0309	750,01	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		62,340	0,0000	12,9900	809,80	Perdeu	3

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 4/2018 Processo Administrativo: 4/2018 234.722,11

Licitação.....: 1/2018 - TP 9 - Secretaria de Ind. Com. Turismo

Modalidade.....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia

Objeto.....: Contr. Empresa Habilit. j/ CREA/CAU p/ Execução Empr. Global CONSTRUÇÃO PRÉDIO ALVENARIA c/ 592M2 c/ Recursos do MINIST. TURISMO- Contr. Nr. 1030,691-67/2016 - Conven. Nr. 832448/2016 ((+)) Construção PISO CONCRETO USINADO c/ 615M2 com Recursos Próprios. ##### EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORMAÇ.: 55 3551 1454 / 1452

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 74 - 5380074 - Pint.Látex Acril.Prem.3 demãos s/Forro Gesso Inter.-(M2)- - Unidade: M2

10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		62,340	0,0000	13,1385	819,05	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP		62,340	0,0000	13,3957	835,09	Perdeu	5

Item.....: 75 - 5380075 - Aplic.Lixam.Massa Corrid.Forro Gesso.c/Fundo-{{M2}}- - Unidade: M2

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		62,340	0,0000	13,5200	842,84	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		62,340	0,0000	14,7030	916,59	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		62,340	0,0000	15,8700	989,34	Perdeu	3
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		62,340	0,0000	16,0550	1.000,87	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP		62,340	0,0000	16,3693	1.020,46	Perdeu	5

Item.....: 76 - 5380076 - Revest.Ceram.(Azul)-Bco-{33x45cm}-{a:1,5m}-{{ M2}}- - Unidade: M2

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		81,900	0,0000	41,3840	3.389,35	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		81,900	0,0000	45,0054	3.685,94	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		81,900	0,0000	48,5700	3.977,88	Perdeu	3
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		81,900	0,0000	49,1435	4.024,85	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP		81,900	0,0000	50,1057	4.103,66	Perdeu	5

Item.....: 77 - 5380077 - Porta Metal.Alum.c/Lambril Horiz.(Compl)-Fech crom.-(M2)- - Unidade: M2

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		4,200	0,0000	501,3760	2.105,78	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		4,200	0,0000	564,0486	2.369,00	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		4,200	0,0000	588,4900	2.471,66	Perdeu	3
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		4,200	0,0000	595,3840	2.500,61	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP		4,200	0,0000	607,0410	2.549,57	Perdeu	5

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 4/2018 **Processo Administrativo:** 4/2018 **234.722,11**
Licitação.....: 1/2018 - TP **9 - Secretaria de Ind. Com. Turismo**
Modalidade.....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
Objeto.....: Contr.Empresa Habilit. j/ CREA/CAU p/ Execução Empr. Global CONSTRUÇÃO PRÉDIO ALVENARIA c/ 592M2 c/ Recursos do MINIST. TURISMO-
 Contr. Nr. 1030,691-67/2016 - Conven. Nr. 832448/2016 ((+)) Construção PISO CONCRETO USINADO c/ 615M2 com Recursos Próprios. #####
 EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORMAÇ.: 55
 3551 1454 / 1452

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 78 - 5380078 - Porta Metal.Alum.c/Labril Horiz.(Compl.)-(80x185)-(M2)- - Unidade: M2

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		2,960	0,0000	501,3760	1.484,07	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		2,960	0,0000	564,0486	1.669,58	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		2,960	0,0000	588,4900	1.741,93	Perdeu	3
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		2,960	0,0000	595,3840	1.762,34	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP		2,960	0,0000	607,0410	1.796,84	Perdeu	5

Item.....: 79 - 5380079 - Granito Preto Polid.p/Divis.Banh.e Pindad.Jan.Esp.2,5cm-(M2) - Unidade: M2

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		11,890	0,0000	250,8000	2.982,01	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		11,890	0,0000	282,1500	3.354,76	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		11,890	0,0000	294,3800	3.500,18	Perdeu	3
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		11,890	0,0000	297,8250	3.541,14	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP		11,890	0,0000	303,6561	3.610,47	Perdeu	5

Item.....: 80 - 5380080 - Lumin.Comp.Emerg.c/Ilumin.LEDs-Autom. p/2 Horas - Unidade: Un

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		2,000	0,0000	20,1200	40,24	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		2,000	0,0000	23,0130	46,03	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		2,000	0,0000	23,6200	47,24	Perdeu	3
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		2,000	0,0000	23,8925	47,79	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP		2,000	0,0000	24,3603	48,72	Perdeu	5

Item.....: 81 - 5380081 - Extintor de Incend.Pó Quim.4Kg c/2 Plac.Sinaliz.(Unid.)- - Unidade: Un

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		2,000	0,0000	172,6160	345,23	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		2,000	0,0000	195,8106	391,62	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		2,000	0,0000	202,6100	405,22	Perdeu	3

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 4/2018 **Processo Administrativo:** 4/2018 **234.722,11**
Licitação.....: 1/2018 - TP **9 - Secretaria de Ind. Com. Turismo**
Modalidade.....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
Objeto.....: Contr.Empresa Habilit. j/ CREA/CAU p/ Execução Empr. Global CONSTRUÇÃO PRÉDIO ALVENARIA c/ 592M2 c/ Recursos do MINIST. TURISMO- Contr. Nr. 1030,691-67/2016 - Conven. Nr. 832448/2016 ((+)) Construção PISO CONCRETO USINADO c/ 615M2 com Recursos Próprios. ##### EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORMAÇ.: 55 3551 1454 / 1452

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 81 - 5380081 - Extintor de Incend.Pó Quim.4Kg c/2 Plac.Sinaliz.{Unid.}- - Unidade: Un

10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		2,000	0,0000	204,9815	409,96	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP		2,000	0,0000	208,9948	417,99	Perdeu	5

Item.....: 82 - 5380082 - Imperm.Vigas Baldr.c/Imperm.Tpo.Cim.{30cm}3 demãos-{M2}- - Unidade: M2

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		36,810	0,0000	8,2320	303,02	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		36,810	0,0000	8,9517	329,51	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		36,810	0,0000	9,6600	355,58	Perdeu	3
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		36,810	0,0000	9,7765	359,87	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP		36,810	0,0000	9,9669	366,88	Perdeu	5

Item.....: 83 - 5380083 - Vergas e Contraver.Concr.c/Trel.Sold.{40cm}-{(Mts)}- - Unidade: Mts

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		17,500	0,0000	17,2880	302,54	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		17,500	0,0000	18,8013	329,02	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		17,500	0,0000	20,2900	355,08	Perdeu	3
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		17,500	0,0000	20,5295	359,27	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP		17,500	0,0000	20,9314	366,30	Perdeu	5

Item.....: 84 - 5380084 - Janel.Alum.Bco.Maxim-Ar,c/Vdo 6mm Fume-{{M2}}- - Unidade: M2

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		3,000	0,0000	641,3680	1.924,10	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		3,000	0,0000	698,5743	2.095,72	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		3,000	0,0000	751,9800	2.255,94	Perdeu	3
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		3,000	0,0000	762,8120	2.288,44	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP		3,000	0,0000	777,7471	2.333,24	Perdeu	5

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 4/2018 **Processo Administrativo:** 4/2018 **234.722,11**
Licitação.....: 1/2018 - TP **9 - Secretaria de Ind. Com. Turismo**
Modalidade.....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
Objeto.....: Contr. Empresa Habilit. j/ CREA/CAU p/ Execução Empr. Global CONSTRUÇÃO PRÉDIO ALVENARIA c/ 592M2 c/ Recursos do MINIST. TURISMO-
 Contr. Nr. 1030,691-67/2016 - Conven. Nr. 832448/2016 ((+)) Construção PISO CONCRETO USINADO c/ 615M2 com Recursos Próprios. #####
 EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORMAÇ.: 55
 3551 1454 / 1452

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 85 - 5380085 - Piso Concr.20Mpa-Usin.Esp.7cm-c/Jta Serr,Alinh.Centr. (+) - Unidade: M2

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		615,770	0,0000	42,9040	26.419,00	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		615,770	0,0000	47,4639	29.226,85	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		615,770	0,0000	50,3600	31.010,18	Perdeu	3
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		615,770	0,0000	50,9485	31.372,56	Perdeu	4
10388	VISALE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP		615,770	0,0000	51,9460	31.986,79	Perdeu	5

Item.....: 86 - 5380086 - Armção Tela Aço Sold. 4,2mm-(15x15cm)-(25cm trans)-{(M2)}.. - Unidade: M2

10673	NADIR BRUM RAFFAELLI EIRELI - ME		615,770	0,0000	9,0160	5.551,78	Venceu	1 *****
10866	CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALBRUN LTDA - EPP		615,770	0,0000	10,1436	6.246,12	Perdeu	2
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		615,770	0,0000	10,5800	6.514,85	Perdeu	3
10863	CIMEC PRE - FABRICADOS DE CIMENTO EIRELI - ME		615,770	0,0000	10,7065	6.592,74	Perdeu	4

